



COMUNE DI BARLETTA  
Città della Disfida  
Medaglia d'Oro al Merito Civile e Militare

SERVIZIO GARE E APPALTI

Prot. n. 86976 del 06.12.2017

Ente Appaltante: Comune di Barletta – c.so V. Emanuele, 94 – Tel. 0883/578462 – 578474 - 578448 -  
Fax 0883/578463

Oggetto: Bando di Gara n.9/2017 “Servizio di assistenza domiciliare integrata/cure domiciliari integrate” - CIG: 7255975BFB

#### Precisazione n.5

Alcuni operatori economici interessati alla procedura di gara hanno posto i seguenti quesiti, così come fedelmente riportati:

**Quesito:** Nel caso di partecipazione in ATI si chiedono chiarimenti in riferimento alla sezione III.2.2 punto b) (fatturato globale) e punto c) (principali forniture di servizi analoghi eseguiti) del bando della gara in oggetto.

Per entrambi i punti si dice “il requisito richiesto deve essere posseduto dalle imprese raggruppate/consorziate esecutrici in misura proporzionale rispetto alla percentuale di esecuzione della prestazione dichiarata”. Pertanto, si chiede, se tale requisito, nel caso di partecipazione in ATI, dovrà essere corrispondente solo al punto c), in quanto requisito principale comprovante l'esperienza dei servizi analoghi oppure anche al punto b) perché in tal caso potrebbe esserci una diversa percentuale nella composizione dell'ATI.

**Risposta:** In relazione alla richiesta di chiarimenti si conferma quanto riportato a pag. 9 del bando.

**Quesito:** Il bando di gara, a pag. 4, con riferimento ai requisiti di capacità tecnico professionale, richiede, tra gli altri, a pena di esclusione, il possesso del requisito di cui all'allegato XVII, parte 2, lettera a), punto d) del D. Lgs 50/2016 “un'indicazione dei sistemi di gestione e di tracciabilità della catena di approvvigionamento che l'operatore economico potrà applicare durante l'esecuzione del contratto”. Si chiede di chiarire quale dichiarazione deve essere prodotta.

**Risposta:** Si conferma il richiamo a pag. 4 del bando all'Allegato XVII, parte II lettera a) punto ii) del D. Lgs n.50/2016 e s.m.i. **mentre relativamente al punto d) trattasi di REFUSO.**

**Quesito:** Il bando di gara a pag. 11, richiede, in caso di partecipazione di Consorzi, l'allegazione dell'atto costitutivo e dello statuto in copia conforme. Considerato che la copia conforme di tali atti può essere rilasciata esclusivamente dal Notaio presso il quale gli atti sono depositati e che tale rilascio ha un costo, si chiede se è consentito allegare tali documenti in copia semplice (o in copia conforme alla copia in possesso della società), con riserva, eventualmente, di produrre la copia conforme in caso di aggiudicazione dell'appalto.

**Risposta:** Può essere prodotta unitamente alle copie in possesso una dichiarazione del rappresentante legale che trattasi di copia conforme.

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Santa SCOMMEGNA  
